

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja i Administracja Piotrkowska Nr. 101. — — — — — Cena 25 groszy — — — — — Telefony: Redakcja Nr. 144-44 Administracji i Ekspedycja Nr. 177-77 Nr. konta P.K.O. 66.155 i 64730

KRÓL RUMUNJI KAROL II

Zgromadzenie Narodowe przywróciło koronę romantycznemu księciu

8-letni ex-król Michał zadowolnić się musi rolą następy tronu

BUKARESZT, 9 VI. (Telegram „Głosu Porannego“). — WIADOMOŚĆ O OBWOŁANIU KSIĘCIA KAROLA KRÓLEM (PODANA PRZEZ „GŁOS PORANNY JESZCZE W NIEDZIELE. — Przep. Red.) POTWIERDZA SIĘ.

OBYDWIE IZBY PARLAMENTU RUMUŃSKIEGO, ZEBRANE WCZORAJ JAKO ZGROMADZENIE NARODOWE, PROKLAMOWAŁY KSIĘCIA KAROLA KRÓLEM RUMUNJI, KTÓRY WSTĄPIŁ NA TRON JAKO KAROL II.

no nieustannymi owacjami, oklaskami i okrzykami: „Niech żyje król!“

U wejścia do gmachu, w którym obradowało zgromadzenie narodowe, powitał króla premier Mironescu i wprowadził monarchę na trybunę prezydjalną.

Przy wejściu króla do sali, rozległy się długie niemilknięce oklaski i wiwaty.

Członkowie zgromadzenia narodowego powstałi z miejsc i okrzykami „niech żyje“ witał króla, który był w mundurze generała lotnictwa.

Król po złożeniu przysięgi na konstytucję i całość państwa, wygłosił przemówienie, w którym dał wyraz głębokiego wzruszenia z powodu zgotowanego mu przyjęcia i wezwał wszystkich do współpracy dla dobra państwa.

Min Grandi w Warszawie

podejmowany obludem przez min. Zaleskiego

WARSZAWA, 9.6. (PAT). Minister Zaleski podejmował dziś wieczorem bawiącego w Warszawie ministra Grandiego, podczas którego wznosił toast, zakończony m. in. następującymi słowami: „Polska młoda, znajdująca się w rytmie rozwoju swej historii z tem większym zainteresowaniem patrzy się na Italię. Wznoszę toast na cześć Ich Królewskich Mości króla i królowej włoskiej, za rozwój i pomyślność zaprzyjaźnionego z nami narodu włoskiego“.

Minister Grandi odpowiedział, dziękując za serdeczne słowa ministra Zaleskiego i wznosząc toast na cześć p. prezydenta Rzplitej, za pomyślność marszałka Piłsudskiego i ministra Zaleskiego.

Min. Grandi przybył do Warszawy w towarzystwie małżonki, szefa biura prasowego p. Rocco i sekretarza legacyjnego Bonisa. Prócz tego przybył redaktor polityczny dziennika „Corriere della Serra“, p. Caprin.

WARSZAWA, 9.6. (PAT). Pan marszałek Piłsudski wyjechał w dniu wczorajszym w godzinach rannych w towarzystwie ppik. Głabiszka do Drużkjenik.

Liberalowie przeciwko królowi

BUKARESZT, 9.6. — Ustawa o proklamowaniu księcia Karola królem przyjęta została głosami wszystkich partii rumuńskich i mniejszościowych z wyjątkiem liberalnej, której członkowie nie przybyli na posiedzenie zgromadzenia.

Komitet wykonawczy stronnictwa liberalnego postanowił wystosować do ludności kraju odezwę, stwierdzającą, iż stronnictwo liberalne nie solidaryzuje się w żadnym razie z nową sytuacją i nie przyjmuje za nią odpowiedzialności. Odezwa podpisana jest przez b. premiera Vintilla Bratianu.

Niemile spotkanie

BUKARESZT, 9.6. — Wczoraj wieczorem król Karol wyjechał do Curtea de Argeș na grób króla Ferdynanda, oraz złożył wieniec na grobie Nieznanego Żołnierza.

Po powrocie, zabrawszy ze sobą ks. Michała do pałacu królewskiego, król odwioził go następnie do pałacu księżnej matki Heleny na szosie Kielewa. Przy spotkaniu króla z księżną Heleną zdecydowano, iż tymczasem żadne z nich nie zgłosi wniosku o anulowanie rozwodu. Troska o wychowanie następcy tronu przechodzi w ręce króla Karola. Książę Michał zamieszkał w pałacu królewskim Cotroceni.

Królowa Marja przesłała telegram z życzeniami, zapowiadając swój powrót na koniec tygodnia.

Armja złożyła przysięgę na wierność królowi. Król wystosował odezwę do narodu, w duchu przemówienia, wygłoszonego na zgromadzeniu narodowym.

Król podpisał dekret, ratyfikujący wszystkie akty, dokonane przez radę regencyjną i radę ministrów od chwili śmierci króla Ferdynanda do czasu złożenia przysięgi.

Kto utworzy gabinet?

BUKARESZT, 9.6. (PAT) — Gabinet Mironescu, którego jedyną misją było przewodniczyć akcji wprowadzenia na tron króla Karola II, po spełnieniu tej misji podał się do dymisji.

Król rozpoczął narady, mające na celu utworzenie nowego gabinetu.

O godz. 5 po południu król Karol przyjął przewodniczącego partji narodowo-ludowej, p. Maniu, o godz. 6 zaś prof. Jorge, przewodniczącego partji narodowej.

Z rak agentów G. P. U. pod koła pociągu

WARSZAWA, 9 VI. (PAT). Dnia 8 b. m. o godz. 22.16 z pociągu pośpiesznego Warszawa — Moskwa na stacji kolejowej Biała Podlaska wyskoczył w chwili ruszania pociągu jakiś osobnik, chcąc się rzucić pod pociąg w celach samobójczych. Przytrzymany przez konduktora zaczął się szamotać i krzyżeć, mówiąc, że jest śledzony przez agentów G. P. U., którzy odwożą go do Moskwy, aby go tam zastrzelić. W najwyższym podnieceniu osobnik ten wyciągnął kozik i pokaleczył sobie nim brzuch i pierś. Po wylegitymowaniu okazało się, że jest to niejaki Michał Naumow, urzędnik oddziału paryskiego „Wniesztorgu“. Według zeznań Naumowa, otrzymał on nagle polecenie powrotu do Moskwy. Kiedy w oznaczonym terminie nie stawił się w Moskwie, przybyło z Moskwy 2 agentów G. P. U., którzy mieli go odstawić do Rosji. Naumow zostawił w Paryżu żonę i dzieci. Przypuszczając, że Biała Podlaska jest stacją graniczną, postanowił za wszelką cenę nie jechać do Moskwy. Wskoczył więc z przedziału, w którym siedział obaj agenci, chcąc popełnić samobójstwo. Zawezwany lekarz opatrzył rannego Naumowa, umieszczając go chwilowo w szpitalu. Naumow złożył na ręce starosty prośbę o pozostawienie go w Polsce, względnie odesłanie go do Francji.

Jak doszło do proklamacji?

BUKARESZT, 9 VI. Na 24 godziny przed zebraniem się zgromadzenia narodowego rozegrały się ważne wypadki polityczne.

W sobotę w południe premier Maniu złożył na ręce regencji DYMISJĘ GABINETU.

Powodem dymisji była niemożność osiągnięcia w łonie rządu porozumienia co do sposobu rozstrzygnięcia zagadnienia konstytucyjnego, otwartego przez fakt powrotu księcia Karola.

Regencja przyjęła dymisję gabinetu i powierzyła dotychczasowemu ministrowi spraw zagranicznych Mironescu misję utworzenia rządu.

Nowy premier Mironescu utworzył rząd w sobotę o godz. 21-ej.

Dwaj członkowie rady regencyjnej, patriarcha Miron Christea i prezydent sądu najwyższego Saratcanu podali się do dymisji o godz. 22-ej, natychmiast po złożeniu przysięgi przez nowy gabinet.

Dziennik urzędowy wydał w nocy z soboty na niedzielę specjalny numer z dekretem o zwołaniu:

na niedzielę rano, godz. 11, obu ciał ustawodawczych na oddzielne posiedzenie, a na godzinę 1-szą w południe na wspólne posiedzenie w charakterze zgromadzenia narodowego, które ma zadecydować o postanowieniach konstytucji, dotyczących wykonywania prerogatyw królewskich.

Izba posłów i senat zebrały się najpierw oddzielnie i uchwaliły jedomyślnie

zniesienie ustawy z dnia 4-go stycznia 1926 r., zawierającej akt pozbawienia praw do tronu księcia Karola.

W ten sposób ks. Karol ODZYSKAŁ WSZYSTKIE PRAWA.

481 głosami przeciw 1

Zgromadzenie narodowe zebrało się o godzinie 13 i wystąpiło wniosku, zgłoszonego przez POSŁA JUNIANA, PROPONUJĄCEGO POWOŁANIE KSIĘCIA KAROLA NA TRON RUMUŃSKI.

Następnie wszedł na mównicę b. premier Maniu w charakterze przewodniczącego partji narodowo-ludowej.

Oświadczył się on w całej roztępiłości za przyjęciem wniosku Juniana.

Następnie zabrali głos przedawiciele wszystkich partji rumuńskich oraz mniejszości narodowych, przyłączając się do wniosku.

Przystąpiono do głosowania. Wniosek Juniana został przyjęty 486 głosami przeciw 1.

W ten sposób ks. Karol proklamowany został królem Rumunii i wstąpił na tron jako Karol II.

Po ogłoszeniu wyniku głosowania zgromadzenie narodowe wzniosło liczne okrzyki i wiwaty na cześć nowego króla.

Dotychczasowy 8-letni król Michał uznany został za następcę tronu, natomiast brat króla, członek rady regencyjnej, ks. Mikołaj, który był dotychczas następcą tronu, przybierze tytuł wielkiego wojewody albo księcia Alba Julii.

Przysięga króla Karola II

BUKARESZT, 9.6. — Nigdy jeszcze stolica Rumunii nie przedstawiała widoku takiego ożywienia i podniecenia, jak podczas przejazdu króla Karola II z pałacu królewskiego do gmachu Izby po-

słów, gdzie miał złożyć przysięgę na konstytucję.

Cała ludność Bukaresztu wyległa na ulice, które miał przejeżdżać król.

Przejeżdżającego monarchę wita-

Spory kolejowe między Polską i Gdańskiem

Warsz. koresp. „Głosu Porannego“ (Fr.) telefonuje:

Wczoraj wyjechała do Paryża delegacja polskich kolei w osobach pp. dyrektora departamentu ogólnego, p. Gafleckiego, prezesa dyrekcji katowickiej p. Dobryckiego i naczelnika wydziału traktatowego w min. komunikacji, p. Klechulowskiego, celem wzięcia udziału w obradach komitetu prawniczego ligi narodów.

Na komitecie tym omawiane będą sporne sprawy kolejowe polsko-gdańskie.

Powódź w Hiszpanji Domy walą się pod naporem fal

MADRYT, 9. 6. Miasto Burgos i okoliczne wsie są zupełnie zalane wodą i odcięte są zupełnie od świata, wskutek wylania rzeki Arlanzon. W wielu miejscach wzbierająca woda zburzyła wiele domów. Elektrownia w Burgos stoi pod wodą; miasto stoi w ciemnościach. Wszelki ruch zamarł.

W jednej ze szkół dzieci zostały wskutek powodzi odcięte w gmachu.

Dotychczas nie zanotowano żadnych śmiertelnych ofiar.

Katastrofa aeroplanu pasażerskiego

BUKARESZT, 9. 6. (PAT) Samolot pasażerski, kursujący pomiędzy Wiedniem a Bukaresztem, spadł wczoraj w okolicach Giurgiu. Znajdujący się w aparacie pilot i jeden pasażer — rumun odnieśli poważne obrażenia i przewiezieni zostali do szpitala w Bukareszcie.

Aparat i przewożona nim pocztą legły całkowicie zniszczone.

Rumunja rozwija turystykę

Sekcja konsularna poselstwa rumuńskiego w Warszawie komunikuje, że podróżni, udający się do miejsc kąpielowych i uzdrowiskowych w Rumunji w celach leczniczych, otrzymają bezpłatne wizy paszportowe pod warunkiem późniejszego uzyskania specjalnej wizy od administracji danego uzdrowiska, stwierdzającej pobyt w tej miejscowości.

Jednocześnie podróżni ci korzystają z 50 proc. ulgi na kolejach rumuńskich. Bliższych szczegółów udziela sekcja konsularna poselstwa rumuńskiego — Warszawa, ul. Wiejska 10 (park Frascati).

Dr. med. 2472
REICHER
SPECJALISTA
Chorób skór. i wenerycznych
Leczenie diatermją. Elektroterapia.
Południowa 28 tel. 201-93
Od 8—11 rano, i 6—9 w.
W niedziele od 9—2
Dla niezamożnych ceny lecznic.

Dr. med. 3243
S. Niewiażski
Specjalista chorób skórnych
wenerycznych i moczopielowych
leczenie światłem, badanie krwi
i wydzielin
Andrzeja 5, telef. 159-40
Przyjmuje od 8—11 i od 5—9 wiecz
w niedziele i święta od 9—1
Odzialna poczekalnia dla pań

Korzystna i celowa lokata oszczędności

Emitowana ostatnio przez rząd premjowa pożyczka budowlana, wyłożona do subskrypcji w dn. 2 czerwca b. r., została pokryta z olbrzymią nadwyżką i należy przypuszczać, że przeprowadzona w związku z tem repartycja zgłoszeń umożliwi tylko częściowe pokrycie zapotrzebowania.

Ten niewątpliwie ogromny sukces pożyczki należy podkreślić specjalnie, ma on bowiem głębokie znaczenie społeczno-gospodarcze. Świadczy to, że społeczeństwo nasze doceniło całkowicie znaczenie ożywienia życia gospodarczego pod postacią wzmocnienia ruchu budowlanego, co pociągnie za sobą z kolei wzmocnienie tętna prac całego szeregu gałęzi przemysłowych, ściśle związanych z

budownictwem.

Nowoemitowana pożyczka ma i to doniosłe znaczenie, że spełniła rolę akumulatora drobnych kapitałów, które będą rozproszkowane w rękach licznych jednostek, nie były w stanie odegrać roli twórczej na większą skalę i leżały do pewnego stopnia bezczynne. Zmobilizowane dzięki pożyczce, te drobne kapitały spełniają obecnie rolę twórczą, a uruchomiona kwota 50 milj. zł. przyczyni się wydatnie do złagodzenia sprawy mieszkaniowej w większych skupieniach ludności, a co ważniejsze, kwota wspomniana, dzięki jej specjalnemu przeznaczeniu pozwoli zatrudnić wielu bezrobotnych, poszukujących pracy. Nie można również pominąć i innego zpo-

wiska, które uwypukliło się po emitowaniu pożyczki budowlanej: — mamy tu na myśli nie zwykle szybkie tempo, w jakim społeczeństwo pokryło i to z tak wielką nadwyżką emitowaną pożyczkę. Oczywiście, że na fakt powyższy złożyły się nie tylko pobudki natury społecznej. Odegrały tu pewną rolę i to znaczną korzyść osobistą, które posiadaczowi zapewniają obligacje tej pożyczki a mianowicie: pełne zabezpieczenie złożonych oszczędności, zagwarantowanych majątkiem skarbu państwa, płynność lokaty, t. zn. możliwość wycofania w każdej chwili złożonych oszczędności, a wreszcie szanse wygrania premji. Wszystkie te czynniki złożyły się na to, że suma 50 milj. zł., jak na nasze

stosunki zdawałoby się dość poważną, okazała się niewystarczającą dla pokrycia zapotrzebowania. Stąd wniosek, że społeczeństwo nasze posiada poważne nadwyżki gotówkowe, które zdolne byłoby i skłonne umieścić na niskoprocentowaną, ale pewną i płynną lokatę. I tu nasuwa się pytanie, gdzie należy umieścić tę nadwyżkę gotówkową, która teraz leży bezczynnie. Gdzie znaleźć lokatę pewną, godziwie oprocentowaną i dającą możliwość wygranej? Innymi słowy, czy jest lokata również pewna i wygodna dla poszczególnego posiadacza oszczędności, jak obligacja premjowej pożyczki budowlanej, która jednocześnie służyła celom nie tylko poszczególnych jednostek, ale miała za zadanie zasilenia życia gospodarczego w znaczeniu ogólnospołecznym?

Na to pytanie należy odpowiedzieć twierdząco, bowiem tym warunkom czyni zadość lokata kapitałów na książeczkach oszczędnościowych (również w złotych w złocie) P. K. O., instytucji cieszącej się słuszną największą popularnością i zaufaniem społeczeństwa.

Daje ona swoim uczestnikom największe udogodnienia, gdyż przyjmuje wkłady już od jednego złotego, które można składać i podejmować bez względu na miejsce wystawienia książeczki oszczędnościowej w każdym urządzeniu pocztowym.

Rekordowy nakład dzieła Remarque'a

Książka Eryka Marji Remarque'a „Na Zachodzie nie nowego“, osiągnęła niebywały dotąd sukces. Ogólny nakład wydań niemieckich oraz tłumaczeń osiągnął bowiem do dziś dnia niezwykle wysoką cyfrę powyżej 2,600,000 egzemplarzy. Nakład niemiecki osiągnął już okrągły milion, co z pewnością będzie rekordem, niespotykanym dotąd w dziejach literatury.

Także ilość tłumaczeń w innych językach jest prawdziwym rekordem. Dotychczas przetłumaczono tę książkę na 29 języków. Po Niemczech, które ze swoim milionem znajdują się na pierwszym miejscu, kroczą w ilości nakładów kolejno: Francja — 440 tys., Stany Zjednoczone — 325 tys., Anglja — 310 tys., poczem następuje cały szereg krajów, których kilkudziesięciotysięczny nakład waha się między 81,500 (Czechosłowacja), a 20,000 (Polska). Po Czechach postępują kolejno Hiszpanja, Danja, Norwegja, Holandia, Szwecja, Japonja, Lotwa, Finlandja, Węgry, wreszcie Polska ze swoim dotychczasowym nakładem 20,000 egzemplarzy. Bułgaria i Rumunja wykazują cyfrę nieco powyżej 6,000, Grecja — 3,000, Esperanto — 2,400, rosyjski — 2,000. Prócz tego są jeszcze wydania Remarque'a w języku katalońskim, kroackim, hebrajskim i słowackim. Przygotowuje się wydania w językach: estońskim, portugalskim, ukraińskim i południowoafrykańskim (w dialekcie przyłaskowym). Charakterystycznym się wydawać musi, że w powyższym spisie nie figurują Włochy. Tam bowiem wydanie książki Remarque'a zostało wzbronione.



DZIŚ WSPANIAŁA PREMJERA!

Wielki

rewelacyjny podwójny program!

— I. —

Miłość Paryżanki

Fascynujący dramat wielkiej miłości na tle tragicznych przeżyć cichych bohaterów Wielkiej Wojny.

Wśród nieustającego huków dział i trzasku granatów, dni grozy i bohaterstwa niestartem zgłoskami zapisane w sercu Europy. Zakulisowe hulaszce życie milionerów Ameryki i Francji podczas wojny światowej.

W roli głównej
wymarzona para kochanków

ALICE WHITE
i Malcolm Mc. GREGOR



— II. —

Zaginiona żona

Wytworna, arcy pikantna, kapitalna komedia na tle przeżyć małżonki dziesięcioletniej dobie.

W rolach głównych
Huczka **Mary Kid**
oraz
Harry Halm



Co usłyszymy dziś i jutro przez radio?

DZIŚ	JUTRO
11,30 — 11,45 Przegląd prasy krajowej.	11,30 Przegląd prasy krajowej.
11,58 — 12,05 Sygnał czasu z warsz. obserw. astronom. Hejnał z wieży Marjackiej w Krakowie.	12,05 Sygnał czasu z warsz. obserw. astron. Hejnał z wieży Marjackiej w Krakowie.
12,15 Transmisja z Krakowa. Zamknięcie zjazdu naukowego z okazji 400-iej rocznicy urodzin J. Kochanowskiego. Po transmisji komunikat meteorologiczny.	12,30 — 13,30 Muzyka z płyt gramofonowych. Gramofon i płyty z firmy Klingbeil, Łódź, Piotrkowska 146.
15,45 „Chwilka lotnicza” (sensacje lotnicze).	15,45 Komunikat harcerski.
16,15 — 17,15 Muzyka z płyt gramofonowych. Gramofon i płyty z firmy A. Klingbeil, Łódź, Piotrkowska 146.	16,15 Program dla dzieci. Transmisji z Wilna. Opowiadanie przyrodnicze „W królestwie pani pszczoły”.
17,15 „Wrażenia z wołyńskiego raidu automobilowego” — opowiadanie p. M. ja Szachówna.	16,45 — 17,15 Muzyka z płyt gramofonowych.
3 Koncert popołudniowy.	17,15 Odczyt p. t. „Wielki konkurs cukrowy sportowców” — wygłosi p. Wiktor Junosza - Dąbrowski.
5 Rozmaitości łódzkie i kołczyzby handlowej w Łodzi.	18,45 Rozmaitości łódzkie i komunikat izby handlowej w Łodzi.
— 19,40 Wiadomości przydatne.	19,25 Prasowy dziennik radiowy.
— 19,45 Płyty gramofonowe.	19,40 Radjokronika.
5 Prasowy dziennik radiowy	20,00 Zegar z warsz. obserw. astronom wybije go dz. 20,00.
10 — 20,30 Słuchowisko.	20,15 Feljton. Marja Ankiewiczowa „Jedna z pięknych kobiet” Marja Kalergis.
10 Operetka. W przerwie komunikaty izby handlowej Łodzi. Po operetce komunikat meteor., polic., sport.	20,30 Koncert wieczorny.
— 20,40 Re transmisje zagranicznych.	21,10 Kwadrans literacki. Fragment z „Pionerów” Bohdana Pawłowicza.
	21,25 Dalszy ciąg koncertu z Warszawy.
	22,10 Feljton, prawdopodobnie przemówienie marsz. J. Szymańskiego o emigracji.
	23,00 — 24,00 Muzyka taneczna.

Zapisujcie się członków L.O.P.P.

TEATR, MUZYKA I SZTUKA

Teatr Miejski

Teatr Miejski dziś 8,30 „Mieszkanie Zojki”
Jutro 8,30 „Człowiek z teką”
Teatr Letni „Scala” godz. 9.00 dziś i jutro: Motke Złodziej
Teatr Park Staszica „ 9.00 „Lato idzie” (rewja)

Dziś o godz. 8,15 wiecz. przedostatnie przedstawienie świetnego zespołu rosyjskiego, głośna sztuka w 4 aktach Bułgakowa „Mieszkanie Zojki”, której wystawienie jest zabronione w Rosji sowieckiej.

Jutro, we środę, pożegnalne przedstawienie, kapitalna satyra na Rosję współczesną „Człowiek z teką” A. Fajko, jednego z najbardziej współczesnych autorów rosyjskich.

MIĘJSKI TEATR LETNI

Codziennie o godz. 9 wiecz. po cenach niższych w ogrodzie przy ul. Cegielnianej 16 świetna sztuka Szaloma Asza w polskiej adaptacji i reżyserji Andrzeja Marka „Motke złodziej”.

TEATR REWJI W PARKU STASZICA

Dziś, jutro i pojutrze bawić będzie publiczność świetnie wystawiona rewja „Lato idzie”. Ceny niższe. Początek o godz. 9 wiecz.

TEATR POPULARNY

Dziś i dni następnych komedia E. Gandilet'a „Ukochany Paleonek”.

Premjery teatralne

Występy Rosyjskiego Teatru Dramatycznego w Teatrze Miejskim

„MIESZKANIE ZOJKI” — sztuka w 4 aktach Bułgakowa. Sztuka ta — to karykatura smutna i bolesna na współczesne stosunki w Sowietach. W jaskrawy i trafny sposób ujął autor przejawy życia prywatnego i społecznego Bolszewji. Sztuka przepojona jest tęsknotą za ucieczką za granicę. Myśl ta jest przewodnią nicią sztuki, jest marzeniem osób występujących na arenie wypadków.

Gra — bez zarzutu... Każda postać to sylwetka wykreślona z życia. Nie będą wymieniał wykonawców, bo musiałbym wymienić wszystkich od największej do najmniejszej roli — obsada artystyczna.

„CZŁOWIEK Z TEKĄ” — sztuka w 5 aktach A. Fajko. Mocne napięcie dramatyczne i jednego człowieka, który chce zerwać ze swoją przeszłością, aby zasymilować się

z nowym ładem państwa Sowietów — oto geneza sztuki. A jednak mimo to, znalazłszy się na skrzyżowaniu linii nieprzychylnych bohater załamuje się i pakuje sobie kulę w leń.

Sztuka ze wszech miar godna obejrzenia. Wykonanie pełne finezji i zrozumienia, gra bez zarzutu.

Dźwiękowy Kinoteatr „CAPITOL”

Dziś i dni następnych! Fim dźwiękowo - śpiewny

KOBIETY nie do małżeństwa

Wielki dramat obyczajowy, będący bolesną satyrą na współczesne dziewczęta, które szukają silnych wrażeń i ujęcia swemu żywiołowemu temperamentowi w nocnych lokalach garsonierach „złotej młodzieży”
W rolach głównych 3 piękności ekranu: („złote niewiniątka”) **Joan Crawford, Anita Page, Dorota Sebastian,** oraz wyrafinowany uwodziciel tych „troje” i wielu innych... 100 proc. donżuan, wytworny **NILS ASTHER**

Nad program: Słynny śpiewak z Broadwayu **GEORGE WASHINGTON** odśpiewa szereg piosenek.
Początek w dniu powszednie g. 5, w soboty, niedziele i święta o g. 2-iej. Bilety ulgowe ważne. Na I-sze seanse wszystkie miejsca **Żł. 1.—**

Wielki podwójny program:

— I. —

„DZIEWCZYNA Z PIEKŁA”

Dramat aktorki, na której się mści brud poprzedniego życia

Żywiołowa, wspaniała kreacja

MARY ASTOR

oryginalne zdjęcia

Z LUNA PARKU

Piętno hańby...

Miłość — światłem życia...

Świętość domowego ogniska...

Prawo matki...

— II. —

Najczarowniejszy poemat młodych serc p. t.

WIOSNA UCZUĆ

Realizacja: **Alfred L. Werker**

W rolach głównych:

Czarująca

Helena Twelvetrees

rasowy amant

Frank Albertson

oraz para rozkosznych dzieci

CARMENCITA JOHNSON I FREDDIE FREDERICK.

Jutro premjera „Luna”

ARCYDZIEŁEM DŹWIĘKOWEM JEST

„NOCNA WARTA”

W/G

CLAUDE FARRERE'A



Jedynie w śródmieściu

KINO CZARY Kino w Ogrodzie

Codziennie 2 seanse: od godz. 8—10 i od 10—12 wiecz.

W razie niepogody kino zostaje w ciągu kilku minut przeniesione do sali
Od godz. 4-iej po poł. do 8-iej wiecz. seanse na sali!

Ceny niższe! Na wszystkie seanse miejsca po **50 gr. i 1 zł.**

W programie: **Czerwona tancerka**

Atrakcyjna premjera! Rewelacyjny dramat, oparty na tle historii burz, które przeszły nad Rosją.

W roli tytułowej najznakomitsza artystka świata **DOLORES DEL RIO**

W rolach męskich: **CHARLES FARRELL I IWAN LINOW.**

Kulisy panowania ostatniego cara!!!

Tajemnicze praktyki kamaryli dworskiej w Rosji!!!

Święto sportowe w Spale

Łódź zdobyła nagrodę przechodnią p. Prezydenta

W niedzielę odbył się ostatni dzień i uroczyste zakończenie trzydniowego święta w. f. i p. w. w Spale. Do Spaly przybyło około 8 tysięcy osób. W godzinach porannych odbyła się msza polowa, poczem odbyła się imponująca defilada oddziałów przysposobienia wojskowego, strzelców i klubów sportowych. W godzinach popołudniowych rozpoczęły się finałowe rozrywki. Zawodom przyglądał się p. prezydent wraz z małżonką oraz min. Prystor, wicem. Konażewski i Fabrycy, wojewoda łódzki, dowódca korpusu, 30 starostów i całego województwa łódzkiego, oraz cały szereg osób ze świata politycznego i wojskowego.

Z ważniejszych wyników wymienić należy wspaniały sukces drużyny koszykówki IKP, która w finale pokonała mistrza Łodzi ŁKS w stosunku 24:19, zdobywając w ten sposób puchar przechodni p. prezydenta. W hazenie mistrzowska drużyna ŁKS pokonana została przez HKS 4:3. W ogólnej punktacji Łódź zwyciężyła zdobywając nagrodę przechodnią p. prezydenta i p. prezydentowej. W porównaniu z rokiem ubiegłym należy podkreślić duże postępy prowincji, a zwłaszcza Kalusza i Piotrkowa, których reprezentanci uzyskali wspaniałe wyniki w lekkiej atletyce.

W kołowrocie ligowym

Cracovia zwyciężyła Wisłę. -- Świetny sukces Ruchu nad ŁKS.

Tylko dwa spotkania ligowe rozegrano w ub. niedzielę. Spotkania jednak tak ważne, że wyniki osiągnięte mają niemal decydujące znaczenie na ostateczny układ sił w tabeli w I rundzie.

Cracovia walczyła z Wisłą, która potrafiła zwyciężyć na jej własnym boisku. Dwa ciężko zapracowane punkty te rozwiązują niemal już ostatecznie kwestię mistrzostwa I rundy rozgrywek ligowych na korzyść Cracovii. Dziś dla zespołu tego groźna może być jedynie niepokonana dotychczas Legja, która ma równą ilość punktów straconych. Obydwaj kandydaci mają jeszcze ciężkie mecze, wyników których prze-

widzieć nie sposób. A więc dla Cracovii niebezpieczna okazać się może Warta, dla Legji — Wisła. Wreszcie zaznaczyć trzeba, że naogół w gorszym położeniu znajduje się dziś Legja, gdyż dotychczas rozegrała tylko 5 meczy, a przeciwko reszcie kołowrota w pozostałych 6 jest stanowczo większe, niż w 3 Cracovii.

Rokrocznie rewelacją mistrzostw ligowych jest Ruch. W tym roku odstąpił nieco od zasady, gdyż o ile zazwyczaj zwykle swą formą na początku sezonu, dziś objaw ten jest nieco spóźniony. Gładka odprawa, jaką udzielił Ruch Ł. K. S-owi wysunęła go na czwarte miejsce, a sukces ten

pozwala zaryzykować twierdzenie, iż piąte miejsce ma zespół górnośląski w finale pierwszej rundy niemal za zapewnione.

Ł. K. S. ponosi jedną porażkę za drugą, a ogółem ma obecnie już 9 punktów straconych i pod tym względem przewyższają go tylko Polonia, Warszawianka i Garbarnia. Niepowodzenia łodzian są uzasadnione spadkiem formy całej drużyny, no i odwróceniem się kapryśnego szczęścia, które im tak wybitnie pomagało w ubiegłym sezonie wygrywać mecze z najgroźniejszymi przeciwnikami. Dziś sytuacja przedstawia się nieszczególnie, a może być jeszcze o wiele gorzej, nadchodzą bowiem mecze wy-

jazdowe, a więc tem trudniejsze.

Tabela mistrzostw ligowych przedstawia się następująco:

Tabela gier ligowych

1 Cracovia	14	8	19:7
2 Wisła	12	8	17:10
3 Warta	11	8	22:13
4 Ruch	10	8	16:12
5 Legja	8	5	1:4
6 Ł. K. S.	7	8	7:14
7 Polonia	7	9	19
8 Pogoń	5	6	10
9 Ł. T. S. G.	5	6	
10 Czarni	4	6	
11 Warszaw.	3	8	
12 Garbarnia	2	8	

SENSACJE MISTRZOSTW A KLASY

ŁKS. przegrywa do PTC. — Nieprzekonywujące zwycięstwo WKS. nad Burzą. Turyści sięgają po pierwsze miejsce w tabeli

Pierwsza runda mistrzostw A klasy zbliża się szybkimi krokami ku końcowi. Mocno zagmatwana kwestja czołowej grupy stopniowo wyjaśnia się. Dziś jeszcze na czele kroczy nadal zespół W. K. S., jednak delimitacyjna rozgrywka o pro-

wadzenie w pierwszej rundzie zapadnie na meczu Turyści — W. K. S. Ewentualne zwycięstwo fioletowych wyrówna różnicę punktów, a może nawet tytuł mistrza I rundy odda w ręce Turystów.

Ubiegła niedziela przyniosła nam swego rodzaju sensacje, do których w pierwszym rzędzie zaliczają się porażka Ł. K. S. do P. T. C., nikle i mało przekonujące zwycięstwo W. K. S. nad pabjanicką Burzą, wreszcie i godny opór jaki stawił Sokół zgierski ligowemu Ł. T. S. G. Wynik 7:3 dla łodzian jest przekonującym, przebieg gry natomiast nie odzwierciedlał tak wielkiej przewagi zwycięzcy.

Ze zmian, jakie zaszły w tabeli, podkreślić należy wysunięcie się Turystów na 2-gie miejsce, co sprawiła pewna wygrana nad Hakoahem i porażka Ł. K. S., wreszcie szalony skok rezerwy Ł. T. S. G. z 11 na 7-me miejsce. Inna kwestja iż lokatę tę biało-czarni mają do zawdzięczenia swym starszym kolegom ligowym, bez pomocy których zajęcie lepszej lokaty byłoby nie do pomyslenia.

Po uwzględnieniu ostatnich wyników tabela mistrzowska przedstawia się następująco:

Tabela mistrzostwa A klasy

1 W. K. S.	16	10	23:8
2 Turyści	14	9	31:13
3 Ł. K. S.	13	9	25:11
4 Hakoah	11	10	20:18
5 P. T. C.	11	10	20:23
6 Burza	10	11	18:22
7 Ł. T. S. G.	9	10	21:23
8 Orkan	8	10	13:18
9 Bieg	8	10	16:16
10 Union	8	10	17:27
11 Widzew	7	8	10:10
12 Sokół	3	10	15:36

W. K. S. — BURZZA 1:0.

Z trudem wywalczył zespół wojskowy zwycięstwo. Mimo, iż aspiracje W. K. S. ma wielkie, mimo iż zasilł swój skład kilkoma wybitniejszymi piłkarzami innych klubów, przedsta-

wia on sobą nadal zlepek, a nie drużynę oszlifowaną, zdradzającą jakąś szkołę jakiego stylu.

Wszystko zależy od przypadku: dobra obrona powstrzyma je napór przeciwnika — zwycięskie bramki strzela Klimczak. Żadnej głębszej myśli bardziej planowej akcji doszukać się nie można. To też wczorajsza rozprawa z niezwykle twardo i ostro grającą Burzą nie należała do łatwych. Bramkę zdobył Klimczak, Wy różnicę należało za dobrą grę bramkarza pabjanian. Sędziował p. Bira.

Ł. T. S. G. — SOKÓŁ 7:3 (4:1).

W ligowym zespole Ł. T. S. G. było 3-ch graczy rezerwowych. Pierwsza połowa przynosiła grę wyrównaną i tylko niedyspozycja strzałowa gospodarzy sprawiła, iż wynik do przer-

wy był dla nich tak niekorzystny.

Po zmianie stron, w której Ł. T. S. G. ma już przewagę, wynik jest korzystniejszy dla gospodarzy, w sumie jedna stanowi dla nich porażkę, która będzie jednym z argumentów, spychających w tym roku zgierzian do niższej klasy. Sędziował dobrze p. Andrzejak. Bramki dla zwycięzców zdobyli: Herbstreich 4, Królwiecki 2 i Wildnek II 1. Duszą całej drużyny był jak zwykle Herbstreich.

Ł. K. S. — P. T. C. 1:3 (0:1)

Zawody rozegrane w Pabjanicach zakończyły się sensacyjną klęską Ł. K. S. który grał mało ambitnie, a który przede wszystkim w ostatnich czasach wykazuje znaczny spadek formy. Sędziował p. Raettig.

Dwaj polacy -- wicemistrzami Europy w boksie

W czwartym dniu zawodów bokserskich o mistrzostwo Europy Polska odniosła wspaniały sukces, bowiem dwaj bokserzy polscy, Majchrzycki i Forlański, zdobyli tytuły wicemistrzów Europy w swoich wagiach.

1-szy Dźwiękowy Kino-Teatr w Łodzi „SPLENDID”

Dziś i dni następnych!
WIELKI PRZEBÓJ DŹWIĘKOWY ŚPIEWNO-MÓWIONY P.T.
„Kobieta, która cię nigdy nie zapomni”
Monumentalny dramat erotyczny, w którym

PRZY DRZWIACH ZAMKNIĘTYCH
SĄDZONO UROCZĄ DIVĘ W OSOBIE

LIL DAGOWER za zabójstwo kochanka, którego rolę odtwarza najprzystojniejszy amant filmowy

IWAH PETROWICZ W filmie tym wersja śpiewna i mówiona jest w języku francuskim.

PONADTO
HANKA ORDONÓWNA
wygłosi słowo wstępne o swym udziale w dźwiękowcach oraz śpiewa

„Sam mi mówieś”
i „Naprawdę prosisz mnie”.
Godz. rozpoczęcia przedst. 6, 8 i 10
Ceny miejsc Zł. 1, 2, 3.

Dla zaprowadzenia działu fotograficznego (sprzedaż aparatów i przyborów) w istniejącem od szeregu lat przedsiębiorstwie

poszukiwany współnik

niekoniernie fachowiec. Do dyspozycji elegancki sklep w centrum miasta

z zaprowadzoną klientelą.

Oferty sub IKA do administracji.



Dziś poraz ostatni!

Najpiękniejszy amant świata

PAWEŁ RYCHTER

w otoczeniu przepięknych kobiet:

zmysłowej Vivian Gibson, czarującej blondynki Mary Kid, ponętnej Lu Eibenschiltz

W pikantnej intrydze dworskiej, oszalemiącej bogactwem wystawy i toalet p. t.

Kochanka Jego Księżęcej Mości

Wspaniała ilustracja muzyczna orkiestry symfonicznej pod dyrekcją Leona Kantora.

Początek seansów o 4 pp., w sobotę i niedzielę o g. 12 w poł
SENSACJA NA CZASIE: Od dnia dzisiejszego ceny miejsc obniżone do minimum. Na pierwsze seanse bilety po 50 gr. I 1.— zł., na pozostałe seanse po zł. 1.—, 1.50 i 2.— Postadacze ulgowych biletów korzystają z cen Zł. 1.— na 2-le miejsce i Zł. 1.50 na 1-sze miejsce.

Łódzcy automobiliści górą

w zjeździe gwiazdzistym do Krakowa

Ripper i Maurycy Potocki wygrali wyścig górski pod Ojcowem!

Zjazd gwiazdzisty do Krakowa zakończył się ośmym sukcesem łódzkich automobiliści, którzy zdobyli powtórnie obłą nagrody przechodnie tow. ubezpiec. „Vesta“ i śląskiego A. K., zdobywając 12178 punktów. Nagrodę komisji sportowej łódzkiego A. K. zdobył krakowski A. K. (90095 punktów). Indywidualnie pierwsze miejsce w zjeździe gwiazdzistym zdobył p. Żochowski z Warszawy przed p. Dzierlińskim. Z łódzian 4-te miejsce zajął p. Alfred Kesch, 8-me p. Hofman.

KRAKÓW, 8 VI. Dziś odbył się wyścig samochodowy górski pod Ojcowem. W wyścigu brało udział 18 samochodów

Pierwszy przybył do mety w 2 minutach 50 sek. Ripper, zwycięzca w zeszłorocznych zawodach, drugi Maurycy Potocki.

Podczas wyścigów jeden z samochodów przewrócił się przy samym domu zdrojowym

w Ojcowie. Na szczęście pasażerowie wpadli do rowu kanałowego, samochód zaś zatrzymał się na krawędzi rowu i przykrył ich jakby pomostem. W ten sposób skończyła się szczęśliwie tylko na potłuczeniu.

Wyścigi kolarskie w Helenowie

Słabe wyniki sprinterów

Dwudniowe wyścigi kolarskie — pierwsze w tym sezonie — mamy do zawiązania inicjatywie Unionu. Program zawodów urozmaicono biegami długodystansowymi za motorami; one to ratowały sytuację, gdyż zawody sprinterskie ze względu na nadzwyczajne

czaj słabe czasy, które rozumie się dowodzą spadku formy naszych torowców zainteresować publiczności nie były w stanie.

Przeciętny czas na ostatnich 200 metrach wynosił 13,5 sek., były jednak i wyniki w rodzaju 15,4 sek. W jednym tylko wypadku udało się Szmidtowi w pojedynku z Einbrodtem osiągnąć wynik 13,4 sek., który jest najlepszym jaki w ciągu dwóch dni zanotowano.

W sprintach rej, jak zwykle, wodzili Szmidt, Brauner, Siebert, Einbrodt, reszta — to tło, na którym uwydatniały się wycieczki tych asów.

W pierwszym dniu finału biegu otwarcia wygrał Szmidt przed Einbrodtem, w drugim dniu zwycięstwo odniósł Brauner nad Szmidtem, Milsteinem i Siebertem.

Napiętnować należy tu „kombinację” odniesione zwycięstwo Milsteina, dzięki pomocy Klatta, który wypuszczając go z ostatniego wirażu na prostą do mety, przy cisnął do bandy Einbrodta, zamykając mu wyjście. Pod adresem komisji sędziowskiej wyraziliśmy ubolewanie, iż słusznego protestu nie zaakceptowała, a nielojalny sposób zwycięstwa uznała za prawidłowy.

W biegach za motorami w pierwszym dniu zawodów święcili tryumfy Ka-wa-muro i Gilgen. Japończyk wygrał biegi na 10 i 30 klm., Gilgen bieg na 20 klm.

W drugim dniu zabłysnął do-

Zawody eliminacyjne u Geyera

Kto reprezentować będzie Łódź przeciw „Schupo“

Jutrzejsze zawody eliminacyjne naszych pięściarzy zapowiadają się nadzwyczaj ciekawie. Intensywna praca naszego narybku pięściarskiego wprawila w nieład kłopot władze LOZB, które przy ustalaniu reprezentacji okręgowej mają do dyspozycji kilku dobrych zawodników w jednej wadze i wobec tego wywiązała się koniecz-

ność kilkakrotnych eliminacji, aby LOZB nie spotkał zarzut, że kieruje się sympatjami względnie faworyzuje pewne kluby na szkodę innych. Zaciey bój stoczy jutro elita naszego pięściarstwa o zaszczyt reprezentowania barw naszego grodu przeciwko silnej drużynie „Schupo“, Gdańsk, która przyjeżdża do nas w dniu 21 b. m. i zmierzy swe siły z naszymi pięściarzami o godzinie 8 wiecz. w Helenowie.

Jutrzejsze zawody eliminacyjne odbędą się w sali K. S. L. Geyer, (Piotrkowska 295) o godz. 8-ej wiecz. Nazwiska pięściarzy tej miary jak: Pawlak, Cyran, Spodienkie wicz, Lipiec, Kijewski, Jabłoński, Rubin, Trzonek, Baranowski, Majer J., Kuropatwa ręczą za to, że jutrzejsze zawody obfitować będą w moc sensacji i emocji i że impreza powyższa spotka się z całkowitem uznaniem naszych sportowców, miłośników pięściarstwa, którzy nie omieszkają obejrzeć walki o hegemonję w poszczególnych wagach naszych pugilatorów.

Dr. med.

SILBERSTROM

ZIELONA 11

Tel. 113-42

Choroby skórne i weneryczne. Uzupełnienie włosów elektrolyz. Leczenie Lampą Kwarcową. Przyjmuje od 4 do 8 p. p. Panie od 4-5. Niedziela od 9-4.

Puchar narodów w rękach Włochów

Polska na drugim miejscu w zawodach hippicznych

W dniu wczorajszym zakończyły się w Warszawie konkursy hipiczne o puchar narodów,

który zdobyli włosi. Polska zajęła drugie miejsce przed Francją.

Sukcesy tenisistów łódzkich!

na turnieju tenisowym w Warszawie

W dniu wczorajszym zakończony został w Warszawie turniej tenisowy, przyczem w grze pojedynczej w finale M. Stolarow bije J. Stolarowa 6:4,

6:1, 6:1. W grze podwójnej bracia Stolarow biją parę Tłoczynski — Wiemiński 6:8, 6:2, 6:2, 6:3.

Turyści -- Gryf 5:1 (4:0)

Pechowa gra napadu gości

Zawody towarzyskie. Turyści wystąpili bez Frankusa, Hahna, Wieliszka i Stolarskiego z Bałozeskim, Hermanssem, Stawickim i Szulcem.

Od pierwszej chwili dyktują oni grę i opanowują boisko, rezultatem czego padają cztery gole ze strzałów Hermansa — 3 i Szulca — 1.

Goście zapowiadają się jako drużyna bardzo słaba, szczególnie w linii ataku, który formalnie nie istniał na boisku i nie zdradzał najmniejszej chęci do walki o piłkę. Tyły pracowały dobrze z wyjątkiem słabego bramkarza, którego po kontuzji, jakiej doznał przy czwartej bramce zamieniono innym o klasę lepszym.

Tychczas po przerwie Gryf jakby się odrodził: akcje poszły składniej, uwijano się żwawo, startowano do każdej piłki, nie rezygnowano z walki, pojawiły się wcale dobre driblingi. Prostu odnosilo się wrażenie, że to inna drużyna.

Animusz ten, no i pewna rezerwa Turyistów, którzy czuli w nogach mecz z Hakoahem sprawiły, że goście nacierają częściej i częściej wreszcie mają przewagę.

Wyrobiono sobie parę dogodnych pozycji, które marnuje prawoskrzydłowy strzelając w aut. Ataki Turyistów rzadsze, lecz ze względu na lepszych strzelców — groźniejsze. W 25 min. wynik podwyższa Stawicki, strzelając ostro do pustej bramki.

W ciągu ostatnich 20 minut inicjatywę obejmuje Gryf, wreszcie na 5 minut przed końcem pięknym nie do obrony strzałem prawy łącznik gości zdobywa honorowy punkt, na który Gryf całkowicie zasłużył. Zasłużył i na więcej — zabrakło jednak strzelców. Gre, zaprezentowaną w II połowie, Gryf pokazał pokazał się z jak najlepszej strony.

Sędziował p. Krachulec, który kilku przekroczeń ze strony Turyistów nie zauważył.

DR.

ST. BIBERGAL

Montanaki 11, telef. 163 22 Choroby skórne i weneryczne, elektroterapia. Przyjmuje od 8 10 i od 5-8, wiecz. w niedz. od 10-12.

Dr. med.

J. Sadokierski

STOMATOLOG

chirurgja szczęk i jamy ustnej, regulacja zębów

Rentgenodjagnostyka

ul. Piotrkowska 166, — Tel. 116-20.

Ordynuje 3-7 5236

Dźwiękowy Teatr Świetlny

CASINO



Ostatnie 2 dni!

CENY MIEJSC ZNIŻONE

Zł. 1, 1⁵⁰ i 2.-

dla uprzywilejowania szerokim warstwom obejrzenia rewelacyjnego filmu dźwiękowego, który w Paryżu był demonstrowany przez 1 1/2 roku w jednym kinie, a w Warszawie przez 3 miesiące p. t.

SKRZYDLATA FLOTA

(Romans i bohaterstwo orłów przestworzy)

Wielka parada w powietrzu. — W rolach głównych:

RAMON NOVARRO

ANITA PAGE.

Dla młodzieży dozwolone

NAD PROGRAM:

Dodatek dźwiękowy Metro Goldwyn Mayer oraz aktualje polskie

Początek seansów o g. 4.30, 6, 8, 10 w.

Teatr świetlny

„Przedwiośnie“



Zeromskiego 74-76

Pojazd tramwajami 5, 6, 8, 9 i 16 do rogu Zeromskiego i Kopernika

Dziś wielka premiera!

Wcelenie naj-słodziej kobiecości **Vilma Banky**

oraz jej dwaj partnerzy

Louis Wolheim i Walter Byron

w filmie, który spowodował interwencję placówki dyplomatycznej jednego z państw ościennych w Warszawie p. t.

„Pod pręgierzem hańby“

(PRZEBUDZENIE)

Ceny miejsc: I-1 zł., II-75 gr., III-50 gr.

Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 gr.

Początek seansów: o godz. 4 pp. w soboty, niedziela i święta o godz. 2 pp. Ostatni seans o godz. 10-ej wieczór.

Orkiestra pod dyr. A. Czudnowskiego.

Orkiestra pod dyr. A. Czudnowskiego

DZIŚ REWELACYJNA
PREMIERA!

GRAND-KINO

DZIŚ REWELACYJNA
PREMIERA!

— I. —
PIEŚŃ

ZYWIOŁÓW

Wzruszający do łez dramat z udziałem niezrównanej

LUPE VELEZ, rasowego
Gary Cooper

i niezapomnianego

LOUIS WOLHEIMA

LUPE VELEZ ODŚPIEWA

pełne nastroju, czarujące pieśni meksykańskie.

Ponadto słynną „pieśń wieków” śpiewają treperzy w lasach i wśród dzicy gór skalistych.

— II. —

SENSACJA SEZONU BIEŻĄCEGO

JEDNA NOC W PAŃSTWIE

„Qui-Pro-Quo”

Pierwszy polski film rewjowy, oparty na oryginalnych zdjęciach w teatrze warszawskim „QUI PRO QUO”

Udział biorą:

HANKA ORDONÓWNA

Zimińska, Górska, Jarosy, Krukowski, Tom, Dymsha, Lawiński. Pocz. o 4.30 pp.



KUP „MITOL”

rozpuść go w wodzie, wyszczotkuj stare ubranie, a po wyprasowaniu będziesz miał nowy garnitur!

Cena 1 pudełka Zł. 1.50.

Do nabycia wszędzie. 4115—

PORADNIA WENEROLOGICZNA

Lekarzy-specjalistów
Zawadzka 1

TEL. 205-38

czynna od 8 rano do 9 wiecz.

11—12) przyjmują

2—3) kobieta—lekarz

w niedzielę i święta od 9—2 pp.

leczenie chorób

wenerycznych i skórnych

Badanie krwi i wydzielin na

syfilis i tryper.

Konsultacje z neurologiem

i urologiem

Gabinet Światło-leczniczy

Kosmetyka lekarska

Oddzielna poczekalnia dla Kobiet

PORADA 3 Zł. 3255

ZAKOPANE

Pensjonat „ŚWIT”

Neleny Oderbergowej, Zamojskiego 8,

poleca pokoje komfortowo urządzone (ciepła i zimna woda w pokojach). Tarasy słoneczne. Kuchnia wykwintna. Cena na czwartek od 10 do 12 zł. (zależnie od pokoju), na lipiec i sierpień od 12 do 14 zł. Telefon 437.

Doktor

B. DONCHIN

Specjalista chorób oczu

powrócił

przyjmuje codziennie od 10—1 i od 4—7, w niedziele od 10—1 pp.

ul. Moniuszki 1,

tel. 209-97.

BIŻUTERIA,

zegarki na raty, ceny gotówkowe. „Preciosa”, Piotrkowska 123, w podwórzu. 5342—13

RADJOPOGOTOWIE

188-40, Pomorska 20, wszelkie tele cenia radjowe do 9 wieczór.

5005—2

Kurdowa

Śląsk Niemiecki
przez polskich kuracjuszków
od dziesiątków lat najbardziej ulubione

uzdrowisko dla chorób sercowych i nerwowych

zwłaszcza dla chorób reumatycznych,
kobiecych, Basedowa, krwi i nerek.
Najsilniejsze źródło leżnictwa węglanego Niemiec.
Nowowbudowana hala kuracyjna.
Prospekty otrzymać można przez biura
podróży oraz w zarządzie uzdrowiska.

Kurhotel Fürstenhof
Pierwszorządny hotel ze wszelkim komfortem i z doskonałą kuchnią. — Kuchnia dietetyczna. Pielegniarki.
Naturalne kąpiele węglane.

KLINIKA

Położniczo-chirurgiczna

„SANATO”

Ogrodowa 10, tel. 213-57

I i II klasa

OPIEKA LEKARSKA

nad matką i dzieckiem.

CENY PORODU

na II-iej klasie wraz z zabiegami

200 zł.

4645

Dr. med.

S. Neumark

Moniuszki 5, tel. 170-50

powrócił

Choroby skórne i weneryczne

Leczenie lampą kwarcową

Przyjmuje od 1.30—2.30 i od 5—7

KLINIKA ZAKOPANE

Pensjonat „STOCHÓWKA”
Kasprusie nr. 38 tel. 563

JADWIGI KURLANDÓWNY

poleca pokoje słoneczne z wszelkimi wygodami. Werenda oszklona, leżalnie w słońcu i w cieniu.

Położenie przepiękne, zdala od kurzu. Kuchnia wykwintna na

żądanie djetytyczna. Ceny niskie

Zgłoszenia na miejscu lub w Łodzi

tel. 147-58.

5116—7

Dr. med.

HELLER

Choroby skórne i weneryczne

UL. NAWROT 2

TELEFON 179-88

Przyjmuje do 10 r. i od 4—8 wiecz.

w niedzielę od 11—2 po południu

Dla pań spec. od godz. 4—5

po poł. dla niesamośnych

CENY LECZNIC. 3234

Prenumerata

miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 5.60, za odosłanie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.50, zagranicą — zł. 10.—

Ogłoszenia

za wiersz milimetryowy 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 1 zł., w tekście 50 gr., nadesłane po tekście 40 gr.; nekrologi do 150 wierszy 30 gr., wyżej — 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr., Drobne 15 gr. za wyraz; najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50 gr. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz; najmniejsze zł. 1.20 gr. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 proc. drożej, firm zagranicznych o 100 proc.